
 

 
Nádražní 348, 739 61 Třinec    IČO: 44741031 

+420 558 321 280    sekretariat@regrada.cz    www.regrada.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost o uzavření dohody o narovnání smluvního vztahu 

 

Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, z. s. obdržela finanční podporu z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje z dotačního programu Podpora systému destinačního managementu turistických 

oblastí na projekt „Těšínské Slezsko – spolupráce v cestovním ruchu VIII“ na základě smlouvy č. 

06896/2019/RRC. Projekt byl realizován v období od 1.11.2019 do 28.2.2021. V rámci realizace projektu 

došlo k úhradě vybraných výdajů po termínu realizace projektu. 

 

Úhrada odměny a odvodů za únor - platby proběhly mimo období stanovené ve smlouvě. 

V rámci realizace projektu je vyplácena odměna manažerovi činností a aktivit včetně povinných odvodů,  

a to na základě uzavřené dohody o pracovní činnosti ze dne 31.10.2019. Ta je uzavřena na celou dobu 

trvání realizace projektu, tj. 16 měsíců (od 1.11.2019 do 28.2.2021). Každý měsíc je manažerovi vyplacena 

odměna, a to v souladu s legislativou vždy do 15. dne následujícího měsíce, za práci provedenou 

v předchozím měsíci. Ani z administrativního a časového hlediska není možné vyplatit odměnu např. 

poslední den v měsíci. Z toho důvodu byla odměna za práci vykonanou v měsíci únoru vyplacena v měsíci 

březnu, konkrétně 11.03.2021, jako součást mezd za únor 2021. 

 

Úhrada faktury č. 102921 – platba proběhla mimo období stanovené ve smlouvě. 

Ke zpoždění v úhradě faktury č. 102921 (č. účetního dokladu 2111012 dle výpisu z účetní evidence) došlo 

v důsledku nemocenské a karanténních opatření pro ostatní zaměstnance z důvodu onemocnění Covid-19. 

S ohledem na zajištění bezpečnosti není možné některé úkony realizovat z prostředí home office. To se týká 

mj. hrazení faktur. Faktura byla uhrazena ihned po ukončení nemocenské. 

Nákup byl realizován i dodán v době realizace projektu, stejně tak doba splatnosti byla nastavena tak, aby 

byla faktura uhrazena v době realizace projektu. Nenadále komplikace (nemocenská) a přísná 

protiepidemická opatření (karanténa pro ostatní zaměstnance) zkomplikovala uhrazení výše uvedené 

faktury. Ta byla uhrazena dne 15.03.2021. 

  

Moravskoslezský kraj – Krajský úřad 

Mgr. Jan Smiga  

Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 

Oddělení cestovního ruchu  

28. října 117 

702 18  OSTRAVA 

msk_smiga2979
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4



 

 
Nádražní 348, 739 61 Třinec    IČO: 44741031 

+420 558 321 280    sekretariat@regrada.cz    www.regrada.cz 

Touto cestou si dovolujeme požádat o uzavření dohody o narovnání smluvního vztahu uzavřeného na 

základě smlouvy č. 06896/2019/RRC o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, aby bylo 

možné náklady jednoznačně související s projektem, zařadit časově do způsobilých výdajů projektu.  

 

Konkrétně si dovolujeme požádat o úpravu odstavce VI. Uznatelný náklad, bodu 1a) vznikl a byl příjemcem 

uhrazen v období od 1.11.2019 do 28.2.2021, kdy nové znění by bylo: vznikl a byl příjemcem uhrazen 

v období od 1.11.2019 do 15.3.2021. 

 

Velice děkujeme a doufáme, že kladně posoudíte naši žádost. 

 

V Třinci dne 21.04.2021 

 

 

Ing. Marian Razima  

výkonný tajemník 

 

Přílohy: 

• Dohoda o pracovní činnosti 

• Doklad o úhradě odměny – neobsahuje zákonné odvody, které jsou souhrnně odváděny za 

organizaci (oznámení o provedení příkazu k úhradě) 

• Faktura č. 102921 (č. účetního dokladu 2111012 dle výpisu z účetní evidence) 

• Výpis z účtu (oznámení o provedení příkazu k úhradě) 

 

Ing. 

Marian 

Razima

Digitálně 

podepsal Ing. 

Marian Razima 

Datum: 

2021.04.21 

08:12:38 +02'00'














